
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 15 dicembre 2014, n. 33 "Norma di semplificazione 
amministrativa in materia di difesa del suolo". Accertamento di 
entrata - Risorse annualità 2016 e 2017.

Urbanistica, Edilizia Privata, Suape

 Mameli Giovanni Antonio

 1614 

23/12/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, la Regione Autonoma della Sardegna ha approvato la L.R. 15 dicembre
2014, n.  33 recante  “Norma di  semplificazione amministrativa in  materia di  difesa del
suolo” che prevede, all'art. 3, l'entrata in vigore della stessa a decorrere dal giorno della
sua pubblicazione nel Buras;

Dato atto che, la suddetta Legge Regionale è stata pubblicata nel Buras n. 59 del 18
dicembre 2014;

Vista la nota prot. 0014352 del 30.12.2014, registrata al prot. dell'Ente con il n. 24119, con
la quale la Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna
ha comunicato l'approvazione della Legge in  oggetto,  contestualmente richiamando gli
articoli  della  stessa  e  il  conseguente  venir  meno della  propria  “competenza  in  merito
all'approvazione degli studi di compatibilità idraulica e geologica-tecnica di cui alle N.A. del
P.A.I.”; 

Richiamata  la  deliberazione  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  n.  67/3  del
16.12.2016  con  la  quale,  in  relazione  alle  funzioni  delegate  ai  Comuni  in  ordine
all'istruttoria  e  approvazione degli  studi  di  compatibilità  idraulica,  sono state  destinate,
come risultante dall'allegato A alla medesima delibera G.R., le seguenti risorse a favore
del Comune di Sestu, pari a totali € 7.626,26 a valere per l'annualità 2016 e 2017; 

Dato atto che, la  Regione Autonoma della Sardegna ha effettuato il versamento relativo
alle  suddette  risorse con due bonifici  di  importo  pari  a  €  3.813,13,  accreditati  in  data
13.12.2017 sul conto corrente della Tesoreria Comunale – Banco di Sardegna; 

Rilevato che,  ai sensi del paragrafo 3.6, lett. b) dell'Allegato n. 4/2 al  D.Lgs. 23 giugno
2011,  n.  118,  con riferimento alle  diverse  tipologie  di  entrata  la  scadenza del  credito:
“coincide  con  l'esercizio  finanziario  in  cui  è  adottato  l'atto  amministrativo  di  impegno
relativo al contributo o al finanziamento, nel caso di entrate derivanti da trasferimenti e
contributi da altre amministrazioni pubbliche ...“;

Verificata la sussistenza dei requisiti giuridici di cui all'art. 179, comma 1 del  D.Lgs. 18
agosto  2000  -  “Testo  Unico  degli  Enti  Locali”  relativamente  alla  suddetta  entrata  del
Settore  Urbanistica  –  Edilizia  Privata,  SUAPE,  considerato  che  la  stessa deve essere
accertata nel relativo capitolo di competenza per il relativo importo;

Visto il decreto sindacale n. 8 del 27.05.2016 e n. 7 del 30.06.2017, con i quali sono stati
conferiti  gli  incarichi  di  direzione di  Settore  anche in conseguenza alla  revisione della
macrostruttura organizzativa dell'Ente;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 4.07.2017 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2017 – 2019 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.03.2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2017 – 2019 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e
art. 10 del D.Lgs. 118/2011) ;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 con particolare riferimento all'Allegato n. 4/2;

Visto il  D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 -  “Testo Unico degli  Enti Locali” con particolare
riferimento agli artt. 107 e 179;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del
D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA



1. Di accertare la complessiva somma di  € 7.626,26 a titolo di trasferimento per le
finalità di cui alla L.R. 15 dicembre 2014, n. 33, nel capitolo n. 4142 al titolo 2,
categoria 2, risorsa 2158, esigibili nell'esercizio finanziario in corso;    

2. Di  dare  atto  che,  la  somma suindicata  è  da  intendersi  vincolata  per  le  finalità
individuate dalla legge;

3. Di  disporre  che,  la  presente  determinazione,  comportando  l'accertamento  di
entrata, venga trasmessa al Responsabile del Settore Finanziario per l'annotazione
nelle scritture contabili, ai sensi dell'art. 179, comma 3) del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

4. Di attestare, in attuazione dell'art. 179, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
che  la  deliberazione  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  n.  67/3  del
16.12.2016  costituisce  idonea  documentazione  ai  fini  dell'annotazione  nelle
scritture contabili;

5. Di dare atto che il titolo giuridico di cui all'art. 179, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto
2000,  n.  267,  ovvero  la  citata  deliberazione  che legittima  il  credito  dell'Ente,  si
allega alla presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Giovanni Antonio Mameli



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1614 del 23.12.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R. 15 dicembre 2014, n. 33 "Norma di semplificazione amministrativa in 
materia di difesa del suolo". Accertamento di entrata - Risorse annualità 2016 e 2017.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 4142  2017  7.626,26 L.R. 15 dicembre 2014, n. 33 in 
materia di difesa del suolo annualità 
2016 e 2017. Provv. n. 4999, 5003.

D01614 1 0  2566E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 23.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  10.01.2018 L'impiegato incaricato










